

به نام خدا

نام و نام خانوادگی: شعبه کلاس: نام دبیر:	نام آموزشگاه: نوبت: دی	سال: ۱۳۹۴	امتحان درس: مطالعات اجتماعی مدت امتحان: ۶۵ دقیقه تاریخ امتحان: ۹۴/۱۰/۲۶ ساعت شروع: ۹ صبح	پایه: نهم تعداد صفحات:
نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره تجدید نظر:	نام دبیر و امضا:	

ردیف	سوالات صفحه ۱	بارم
۱	<p>صحيح يا غلط بودن عبارات زیر را با علامت <input checked="" type="checkbox"/> مشخص کنید.</p> <p>(الف) طول جغرافیایی هر مکان عبارت است از فاصله آن مکان با مدار استوا بر حسب درجه.</p> <p>(ب) هر منطقه زمانی یک قاچ است و یک ساعت را به خود اختصاص می دهد.</p> <p>(ج) ساوان بیشترین تنوع زیستی جهان را دارند.</p>	۱/۵
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>(الف) چهار سیاره دورتر از خورشید که از گازهای مختلف تشکیل شده اند نامیده می شود.</p> <p>(ب) اگر فشار بر لایه های رسوبی به گونه ای باشد که پوسته را دچار شکستگی کند به وجود می آید.</p> <p>(ج) از جمله کشورهای آفریقایی که در آن شکار گسترده فیل ها صورت می گیرد کشور است.</p> <p>(د) بزرگ جثه ترین جانور خرس قطبی است.</p> <p>(و) یکی از گسترده ترین جنبش های اجتماعی که در اعتراض به واگذاری امتیازهای اقتصادی به بیگانگان شکل گرفت بود.</p>	۲/۵
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>(الف) کدام یک از موارد زیر از نتایج حرکت وضعی زمین است؟</p> <p>۱- پیدایش فصل ها ۲- اختلاف ساعت ۳- تغییر زاویه تابش آفتاب ۴- نامساوی بودن درازی شب و روز</p> <p>(ب) گازهایی که دور تا دور کره ی زمین را فراگرفته اند چه نامیده می شوند؟</p> <p>۱- لیتوسفر ۲- بیوسفر ۳- هیدروسفر ۴- اتمسفر</p> <p>(ج) کدام یک از موارد زیر جز مهم ترین عواملی که باعث از بین رفتن پوشش گیاهی و گونه های جانوری می شوند، نیست؟</p> <p>۱- شکار و تجارت اعضای بدن حیوانات ۲- بهره برداری از طبیعت برای رفع نیاز ۳- فعالیت های صنعتی و تولید انبوه ۴- ایجاد و گسترش شهر ها و روستاها، ساختن پل، جاده و ساختمان بدون برنامه ریزی</p> <p>(د) قبل از تشکیل حکومت صفویه کدام یک از همسایگان به مرز های ایران حمله کردند؟</p> <p>۱- عثمانی و ازبک ها ۲- روسیه و عثمانی ها ۳- روسیه و انگلستان ۴- روسیه و ازبک ها</p>	۲
۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید، توضیح لازم نیست.</p> <p>(الف) در چه مواقعی از سال درازی روز و شب برابر می شود؟</p> <p>(ب) اگر از سطح دریا تا ارتفاع ۴۰۰۰ متری بالا برویم چند درجه سانتیگراد دما خواهیم داشت؟</p> <p>(ج) چرا بیشتر بیابان ها در مدار رأس السرطان و رأس الجدی قرار دارند؟</p> <p>(د) مهم ترین صنعت دوره صفوی چه بود؟</p>	۲
	سوالات تشریحی	

ردیف	سوالات صفحه ۲	بارم
۵	نصف النهارها را تعریف کنید.	۱
۶	به نظر شما چرا برخی از کشورها ی قدرتمند در برابر یک توافق بین المللی برای حفاظت و کنترل اقیانوس ها مقاومت می کنند وچندان با این کار موافق نیستند؟	۱
۷	معمولا فلات قاره ها از چه نظر اهمیت زیادی دارند؟	۱
۸	چگونه می توان از جنگل های بارانی استوایی استفاده صحیح و خردمندانه کرد؟ فقط دومی رد بنویسید.	۱
۹	کشورهایی که دارای رشد منفی جمعیت اند در آینده با چه مشکلاتی روبرو خواهند شد؟	۱
۱۰	به نظر شما، چرا بعضی از کشورها مقررات سختی برای ورود مهاجران خارجی به کشورشان وضع می کنند؟ دو دلیل کافیت.	۱
۱۱	مهم ترین ملاک های توسعه انسانی کدامند نام ببرید.	۱/۵
۱۲	چگونه در دوره صفوی، شاه عباس اول پرتغالی ها را از سواحل و جزایر ایران بیرون کرد؟	۱
۱۳	در دوره صفویه برای توجه به علم و دانش چه اقداماتی انجام شد؟	۱
۱۴	انقلاب صنعتی در اروپا چه نتایجی داشت؟ توضیح دهید.	۱/۵
۱۵	دومورد از اقدامات ارزنده امیر کبیر را در دوران صدراعظمی، بنویسید.	۱
	خود را باور کنید تا همه جهان هستی شما را باور کنند. <موفق باشید>	

۱/۵	۱	الف) غ (ب) ص (ج) غ هر کدام ۰/۵
۲/۵	۲	الف) سیاره های بیرونی (ب) گسل (ج) کنیا (د) توندرا (و) نهضت تنباکو هر کدام ۰/۵
۲	۳	الف) ۲ (ب) ۴ (ج) ۲ (د) ۱ هر کدام ۰/۵
۲	۴	الف) اول بهار و اول پاییز (ب) ۲۴ درجه سانتیگراد دما کاهش می یابد (ج) زیرا خورشید عمود می تابد (د) صنعت بافندگی هر کدام ۰/۵
۱	۵	نصف النهارها نیم دایره های فرضی هستند که از <u>قطب شمال</u> تا <u>قطب جنوب</u> کشیده شده اند و <u>طول مساوی</u> دارند. هر کدام ۰/۲۵
۱	۶	پاسخ آزاد بانظر دبیر مربوطه صحیح است
۱	۷	منابع نفت و گاز ۰/۵ نمره ماهیگیری ۰/۵ نمره
۱	۸	از سه نکته خردمندانه درس ششم ص ۴۱ دومیورد به دلخواه دانش آموز هر کدام ۰/۵ نمره
۱	۹	جمعیت سالخورده واز کار افتاده افزایش می یابد ۰/۲۵ جامعه از نیروی جوان برای تحصیل وکار محروم می شود ۰/۵ به همین دلیل آینده کشورها نگران کننده می شود ۰/۲۵
۱	۱۰	پاسخ آزاد بانظر دبیر مربوطه صحیح می باشد
۱/۵	۱۱	۱- درآمد ورفاه
۱	۱۱	۲- امید به زندگی یا متوسط طول عمر ۳- سواد و آموزش هر کدام ۰/۵
۱	۱۲	شاه عباس اول از رقابت انگلیسی ها وپرتغالی ها استفاده کرد وبه کمک کشتی های جنگی انگلیستان ، پرتغالی ها را از سواحل وجزایر ایران بیرون راند.
۱	۱۳	مدرسه ها وکتابخانه های عظیمی به ویژه در پایتخت های صفوی ساختند واموال واملاک بسیاری راوقف آنها کردند.
۱/۵	۱۴	نیروی ماشین و ابزارهای صنعتی جای نیروی انسان و ابزارهای دستی را در تولید گرفت از این رو سرعت ومیزان تولید افزایش یافت انقلاب صنعتی موجب شکوفایی اقتصادی و افزایش قدرت نظامی و سیاسی کشورهای اروپایی شد وتوجه آنها را به سوی کشورهایی که مواد اولیه بابازار مصرفی مناسبی داشتند جلب کرد به این ترتیب بیشتر این کشورها فعالیت های استعماری خود راافزایش دادند.
۱	۱۵	برقرارکردن امنیت وآرامش-اقدامات اصلاحی گسترده ای برای نوسازی وکارآمدی تشکیلات حکومتی - مبارزه با مفاسد اداری واقتصادی- تأسیس مدرسه دارالفنون دومیورد کفایت هر کدام ۰/۵ نمره
۲۰		